
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA 

Procedura selettiva per la chiamata eli n. 1 posto eli Professore eli seconda fascia presso il Dipartimento 

eli Scienze Economiche e Aziendali "M. Fanno" - DSEA per il settore concorsuale 13/ A2 -Politica 

economica (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P /02 - Politica economica) ai sensi dell'art. 

18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1516 del 11 giugno 

2014, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del17 giugno 2014, IV serie speciale 

- Concorsi ed Esami. 

allegato C) al Verbale 2 

Candidato ANDINI CORRADO 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è attualmente professore associato all'Università eli Madeira. La sua attività eli ricerca è 

prevalentemente su temi eli economia del lavoro. Presenta pubblicazioni collocabili in fascia B, C e 

D, ed un indice H (Google Scholar) pari a 5 (in data 2.12.2014). Ha vinto il premio Fausto Vicarelli 

per la tesi eli dottorato. L'attività didattica è soddisfacente. Il curriculum è eli buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato ANTONIETII ROBERTO 

Il candidato è attualmente ricercatore confermato presso l'Università eli Padova. La sua attività eli 

ricerca è prevalentemente su temi eli economia regionale. Presenta due pubblicazioni in fascia A1 

(Regional Stuclies e Joumal of Economie Surveys). Ha un indice H (Google Scholar) pari a 6 (in data 

2.12.2014). L'attività didattica è soddisfacente. Il curriculum è di buon livello. 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 

adeguate tp 
~ cTffs Ics, 



ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Candidato DAVIDE ANTONIOLI 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è ricercatore presso l'Università di Ferrara. La sua attività di ricerca è prevalentemente su 

terni di economia regionale e dell'innovazione. Presenta due pubblicazioni in fascia Al Oournal of 

Economie Surveys e Research Policy) ed due pubblicazioni in fascia A2 Oournal of Socio-Econornics e 

Papers in Regional Science). Ha un indice H (Google Scholar) pari a 12 (in data 2.12.2014). L'attività 

didattica è soddisfacente. Il curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato GUGLIELMO BARONE 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è senior econornist presso la Banca d'Italia. La sua attività di ricerca è prevalentemente su 

terni di rnicroeconornia applicata. Presenta due pubblicazioni in fascia Al (American Economie Journal 

e Economie J ournal) ed due pubblicazioni in fascia A2 (International J ournal of Industriai Organization 

e Labour Econornics). Il curriculum è di buon livello. Ha un indice H (Google Scholar) pari a 9 (in data 

2.12.2014). 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato STEFANO CASTRIOTA 

Ics, 



VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è Research Fellow presso il CEIS di Tor Vergata. La sua attività di ncerca e 

prevalentemente su temi di economia dello sviluppo, economia dell'agricoltura e economia del lavoro. 

Presenta tre pubblicazioni in fascia Al (Small Business Economics, World Development and Industriai 

and Corporate Change) e cinque pubblicazioni in fascia A2 (European Journal of Political Economy, 

Journal of Socio-economics (2), Journal of Development Studies (2)). Il curriculum vitae è di ottimo 

livello. Si apprezza in particolare il lavoro su World Development, in cui affronta il tema della mieto­

finanza in presenza di un disastro naturale. Ha un indice H (Google Scholar) pari a 11 (in data 

2.12.2014). 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato DANILO CA V APOZZI 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è ricercatore presso l'Università Ca Foscari Venezia. La sua attività di ncerca e 

prevalentemente su temi di economia del lavoro e dell'invecchiamento. Presenta una pubblicazione in 

fascia Al Qoumal of the Royal Statistica! Society) ed una pubblicazione in fascia A2 (Oxford Bulletin of 

Economics and Statistics). L'attività didattica è soddisfacente. Premio alla ricerca dell'Università 

Ca'Foscari, Venezia. Il curriculum è di buon livello. Ha un indice H (Google Scholar) pari a 4 (in data 

2.12.2014). 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Ics, 



Candidato ROCCO CICIRETII 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è ricercatore confermato in Politica Economica, Università di Tor Vergata. La sua attività 

di ricerca è prevalentemente su temi di economia creditizia e finanza. Presenta quattro pubblicazioni in 

fascia A2 Gournal ofBanking and Finance,Joumal ofBusiness Research, Applied Financial Economics 

(2)). Ha un indice H (Google Scholar) paci a 7 (in data 2.12.2014). L'attività didattica è soddisfacente. Il 

curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato CHIARA FRANCO 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è assegnista di ricerca presso l'Università Cattolica. La sua attività di ncerca e 

prevalentemente su temi dell'innovazione e trasferimento tecnologico. Presenta sei pubblicazioni in 

fascia A2 (World Economy, Regional Science and Urban Economics, The Joumal of Technology 

Transfer, Economics of Innovation and New Technology, Intemational Business Review, Review of 

World Economy). Ha un indice H (Google Scholar) paci a 6 (in data 2.12.2014). L'attività didattica è 

soddisfacente. Il curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Ics, 
1(3 



Candidato MARCO GRAZZI 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Conunissione: 

Il candidato è Ricercatore alla Scuola Sant'Anna di Pisa. La sua attività di ricerca è prevalentemente su 

terni dell'economia industriale e della produttività. Presenta due pubblicazioni in fascia Al (Small 

Business Econornics e Industriai and Corporate Change) e cinque pubblicazioni di fascia A2 Qournal of 

Evolutionary Econornics, Cambridge Joumal of Econornics (2), Physica A e un capitolo su un volume 

di pregio). Ha un indice H (Google Scholar) pari a 12 (in data 2.12.2014). L'attività didattica è 

soddisfacente. Il curriculum è di ottimo livello. Si apprezza in particolare il lavoro su Joumal of 

Industry, Competition and Trade su export and finn performance: evidence on productivity and 

profitability of Italian fmns. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato DIEGO LANZI 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Conunissione: 

Il candidato è professore incaricato all'Università di Bologna. La sua attività di ncerca è 

prevalentemente su terni della rnicroeconomia applicata. Presenta cinque pubblicazioni di fascia A2 

Qoumal of Socio-econornics (3), Cambridge Journal of Econornics, Theory and Decision). Ha un 

indice H (Google Scholar) pari a 7 (in data 2.12.2014). L'attività didattica è soddisfacente. Il curriculum 

è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 



Candidato SILVIA MAGRI 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

la candidata è senior economist presso la Banca d'Italia. La sua attività di ricerca è prevalentemente su 

temi di microeconomia applicata. Presenta due pubblicazioni di fascia Al (Journal of Money, Credit 

an d Banking a J ournal of Policy Analysis an d Management) e quattro pubblicazioni in fascia A2 

(Joumal of Banking and Finance (2) e Economics oflnnovation and New Technology (2)). Ha un indice H 

(Google Scholar) pari a 10 (in data 2.12.2014). Il curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato GIOVANNI MARIN 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Posizione post doc al CNR. La sua attività di ricerca è prevalentemente su temi dell'economia 

ambientale. Presenta due pubblicazioni di fascia Al (Research Policy, Ecologica! Economics). Ha un 

indice H (Google Scholar) pari a 5 (in data 2.12.2014). Il curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato CONCETTA MENDOLICCHIO 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Ics, 



Il candidato è Senior Researcher, Institute for Employment Research (IAB), Numberg. La sua attività 

di ricerca è prevalentemente su temi dell'economia del capitale umano. Non presenta nessuna 

pubblicazione in fascia A, ha alcune pubblicazioni in fascia B. Ha un indice H (Google Scholar) pari a 3 

(in data 2.12.2014). L'attività didattica è soddisfacente. Il curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato ELENA MESCHI 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è Ricercatore a Ca'Foscari, Venezia. La sua attività di ricerca è prevalentemente su temi 

dell'economia del lavoro e del capitale umano. Ha due pubblicazioni in fascia Al (World Dcvclopment 

e Economie Policy) e due pubblicazioni in fascia A2 (Labour Economics e Oxford Economie Papers). 

Ha un indice H (Google Scholar) pari a 8 (in data 2.12.2014). L'attività didattica è soddisfacente. Il 

curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato GIUSEPPE MIGALI 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è Ricercatore a Catanzaro. La sua attività di ncerca è prevalentemente su temi 

dell'economia del lavoro e del capitale umano. Ha una pubblicazione in fascia Al (Economie Joumal) c 

una pubblicazione in fascia A2 (Economics of Education Review). Ha un indice H (Google Scholar) 

pari a 3 (in data 2.12.2014). Premio ESRC post doc 2009. L'attività didattica è soddisfacente. Il 
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curriculum è di buon livello. 

Ics, 



ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato GIULIO PALERMO 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è Ricercatore a Brescia. La sua attività di ricerca è prevalentemente su temi della critica 

dell'economia politica. Ha cinque pubblicazioni in fascia A2 (Cambridge Joumal of Economics (4) e 

Joumal of Economie Methodology). Ha un indice H (Google Scholar) pari a 5 (in data 2.12.2014). 

L'attività didattica è soddisfacente. Premio CEIS per la tesi di dottorato. Il curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato MARIA LAURA PARISI 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è Ricercatore a Brescia. La sua attività di ricerca è prevalentemente su temi dell'economia 

industriale c dell'innovazione. Ha due pubblicazioni in fascia A1 (Research Policy e European 

Economie Review). Ha un indice H (Google Scholar) pari a 9 (in data 2.12.2014). L'attività didattica è 

soddisfacente. Il curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Ics, 15 



Candidato FRANCESCO RENTOCCHINI 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è Lecturer in Strategy and lnnovation, University of Southampton. La sua attività di ricerca 

è prevalentemente su temi dell'innovazione. Ha una pubblicazione in fascia Al (Technovation) e due 

pubblicazioni in fascia A2 (Economics of Innovation and New Technology e Technological 

Forecasting and Social Change). Ha un indice H (Google Scholar) pari a 7 (in data 2.12.2014). L'attività 

didattica è soddisfacente. Il curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato SIL VANA MARIA ROBONE 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è Ricercatore a Bologna. La sua attività di ricerca è prevalentemente su temi dell'economia 

sanitaria. Ha tre pubblicazioni in fascia Al (Joumal of Health Economics, Health Economics e The 

Joumal ofthe Royal Statistica! Society A). Ha un indice H (Google Scholar) pari a 9 (in data 2.12.2014). 

Premio dell'associazione italiana di economia sanitaria per il miglior paper presentato da giovane 

economista alla conferenza AlES 2003. L'attività didattica è soddisfacente. Il curriculum è di buon 

livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato LORENZO ROCCO 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTI C 

Ics, 



Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è Ricercatore a Padova. La sua attività di ricerca è prevalentemente su temi dell'economia 

sanitaria, del lavoro e del capitale umano. Ha quattro pubblicazioni in fascia A 1 G ournal of Health 

Economics, Health Economics, Economie Journal e Journal of Public Economics) e quattro 

pubblicazioni in fascia A2 (Economics of Education Review, Health Policy, Health Affairs e Journal of 

Epidemiology and Community Health. Ha un indice H (Google Scholar) pari a 13 (in data 2.12.2014). 

L'attività didattica è soddisfacente. Il curriculum è di ottimo livello. Il candidato dimostra ottime 

capacità di ricerca sia in ambito teorico sia in ambito empirico, come indicato ad esempio dalla 

pubblicazione "Anonymity in nonatomic games" su International Review of Economics e dal lavoro 

"Trust me, you will be in better health" su Health Policy. Si apprezza anche il suo contributo originale 

al tema di social capitai. Si sottolineano anche le importanti implicazioni della ricerca per la politica 

eco n o nuca. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate 

Candidato JA VIER EDGAR SANCHEZ CARRERA 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è professore ordinario all' UASLP, Messico. La sua attività di ricerca è prevalentemente su 

temi dell'economia internazionale e industriale. Non ha alcuna pubblicazione in fascia A e due 

pubblicazioni in fascia B. Gran parte delle sue pubblicazioni sono in fascia D. Ha un indice H (Google 

Scholar) pari a 2 (in data 2.12.2014). L'attività didattica è soddisfacente. Premio Salvatore Vinci per tesi 

di dottorato. Il curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

~~:;:~: collegiale della Commissione la qualificazione scientifica e co:J"je lin::;: .. o· 
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Candidato ELISA TICCI 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Il candidato è Research Fellow a Siena. La sua attività di ncerca è prevalentemente su temi 

dell'economia ambientale e dello sviluppo. Ha una pubblicazione di fascia A1 (Ecologica! Economics) 

ed una pubblicazione di fascia A2 (Development Policy Review). Ha un indice H (Google Scholar) pari 

a 4 (in data 2.12.2014). L'attività didattica è soddisfacente. Il curriculum è di buon livello. 

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE 
LINGUISTICHE 

Giudizio collegiale della Commissione: la qualificazione scientifica e competenze linguistiche sono 
adeguate. 

Ics, 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA 

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso il Dipartimento 

di Scienze Economiche e Aziendali "M. Fanno" - DSEA per il settore concorsuale 13/ A2- Politica 

economica (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P /02 - Politica economica) ai sensi dell'art. 

18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1516 del 11 giugno 

2014, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 17 giugno 2014, IV serie speciale 

- Concorsi ed Esami. 

allegato D) al Verbale 3 

GIUDIZI COMPLESSIVI DELLA COMMISSIONE. 

CANDIDATO:CORRADO ANDINI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: discreto 

CANDIDATO:ROBERTO ANTONIETTI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: più che buono 

CANDIDATO:DAVIDE ANTONIOLI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: molto buono 

CANDIDATO:GUGLIELMO BARONE 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: molto buono 

CANDIDATO:STEFANO CASTRIOTA 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: ottimo 

CANDIDATO:DANILO CAVAPOZZI 

\ 
GIUDIZIO COMPLESSIVO: buono 

Ics, 21 



------------------------------

CANDIDATO:ROCCO CICIRETTI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: discreto 

CANDIDATO:CHIARA FRANCO 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: più che buono 

CANDIDATO:MARCO GRAZZI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: ottimo 

CANDIDATO:SILVIA MAGRI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: molto buono 

CANDIDATO:GIOVANNI MARIN 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: buono 

CANDIDATO:CONCETTA MENDOLICCHIO 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: discreto 

CANDIDATO:ELENA MESCHI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: molto buono 

CANDIDATO:GIUSEPPE MIGALI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: discreto 

CANDIDATO:GIULIO PALERMO 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: buono 

Ics, 



--------------------------------------

CANDIDATO:MARIA LAURA PARISI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: più che buono 

CANDIDATO:FRANCESCO RENTOCCHINI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: più che buono 

CANDIDATO:SILVANA MARIA ROBONE 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: molto buono 

CANDIDATO:LORENZO ROCCO 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: ottimo 

CANDIDATO:JAVIER EDGAR SANCHEZ CARRERA 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: buono 

CANDIDATO:ELISA TICCI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: buono 

CONCLUSIONE: 

Sulla base di quanto sopra esposto, in termini comparativi Lorenzo Rocco è stato individuato all' 
unanimità quale candidato idoneo della presente procedura selettiva per le seguenti motivazioni: 

Candidato LORENZO ROCCO 

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E DELL'ATTIVITA' 
DIDATTICA 

Giudizio collegiale della Commissione: 

Ics, 



Il candidato è Ricercatore a Padova. La sua attività di ricerca è prevalentemente su temi dell'economia 

sanitaria, del lavoro e del capitale umano. Ha quattro pubblicazioni in fascia A1 Qoumal of Health 

Economics, Health Economics, Economie Joumal e Joumal of Public Economics) e quattro 

pubblicazioni in fascia A2 (Economics of Education Review, Health Policy, Health Affairs e Joumal of 

Epidemiology and Community Health. Ha un indice H (Google Scholar) pari a 13 (in data 2.12.2014). 

L'attività didattica è soddisfacente. Il curriculum è di ottimo livello. Il candidato dimostra ottime 

capacità di ricerca sia in ambito teorico sia in ambito empirico, come indicato ad esempio dalla 

pubblicazione "Anonymity in nonatomic games" su Intemational Review of Economics e dal lavoro 

"Trust me, you will be in better health" su "Health Policy". Si apprezza anche il suo contributo 

originale al tema di social capitai. Si sottolineano anche le importanti implicazioni della ricerca per la 

politica economica. 

Data 18.12.2014 

Prof. Giorgio Brunello 
Prof. Giulio Cainelli 
Prof. Massimo Giannini 

Prof. Patrizia Ordine 
Prof. Federico Perali 

l ( 

professore di prima fascia presso l'Università degli Studi di Padova 
professore di prima fascia presso l'Università degli Studi di Padova 
professore di prima fascia presso l'Università degli Studi di Roma "Tor 
Vergata" 
professore di prima fascia presso l'Università degli Studi della Calabria 
professore di prima fascia presso l'Università degli Studi di Verona 
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UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA 

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso il 
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "M. Fanno" - DSEA per il settore 
concorsuale 13/A2 - Politica economica (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P/02 
- Politica economica) ai sensi dell'art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 201 O, n. 240, 
bandita con Decreto Rettorale n. 1516 del 11 giugno 2014, il cui avviso è stato pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del17 giugno 2014, IV serie speciale- Concorsi ed Esami. 

allegato F) al verbale n. 4 del19.1.2015 

CANDIDATO: DIEGO LANZI 

GIUDIZIO COMPLESSIVO: buono 

Data 19.1.2015 

LA COMMISSIONE 

Prof. Giorgio Brunello professore di prima fascia presso l'Università degli Studi di Padova 

Prof. Giulio Cainelli professore di prima fascia presso l'Università degli Studi di Padova 

Prof. Massimo Giannini professore di prima fascia presso l'Università degli Studi di Roma 
"T or Vergata" 

Prof. Patrizia Ordine professore di prima fascia presso l'Università degli Studi della 
Calabria 

Prof. Federico Perali professore di prima fascia presso l'Università degli Studi di Verona 

3 



PICHIABAZIONE 01 CONFORMITA' 

Il sottoscritto Prof. M a s s i m o G i a n n i n i membro della Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di 
seconda fascia presso il Dipartimento di Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 
"M. Fanno" - DSEA per il settore concorsuale 13/A2 - (Profilo: settore scientifico 
disciplinare SECS-P/02 - Politica economica) ai sensi dell'art. 18, comma 1, Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n.1516 del 11 giugno 2014, il 
cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del17 Giugno 2014, IV serie 
speciale - Concorsi ed Esami. 

dichiara 

con la presente di aver partecipato, per via telematica (e-mail tramite pc), alla definizione 
del verbale n. 4 di detta procedura selettiva. 

Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma del Prof. Giorgio Brunello, Presidente 
della Commissione giudicatrice che sarà presentato agli Uffici dell'Ateneo di Padova, per i 
provvedimenti di competenza. 

Data 19 Gennaio 2015 

j/JJ)/Ih1~~-~ 
firma 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA 

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso il 
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "M. Fanno" - DSEA per il settore 
concorsuale 13/A2 - Politica economica (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P/02 
-Politica economica) ai sensi dell'art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
bandita con Decreto Rettorale n. 1516 del11 giugno 2014, il cui avviso è stato pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del17 giugno 2014, IV serie speciale- Concorsi ed Esami. 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' 

Il sottoscritto Prof. Patrizia Ordine componente della Commissione giudicatrice della n. 1 
posto di Professore di seconda fascia presso il Dipartimento di Scienze Economiche e 
Aziendali "M. Fanno" - DSEA per il settore concorsuale 13/A2 - Politica economica 
(profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P/02 - Politica economica) ai sensi dell'art. 
18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1516 del 
11 giugno 2014 

Dichiara 

con la presente di aver partecipato, per via telematica attraverso il proprio indirizzo di 
posta elettronica patrizia.ordine@unical.it alla riunione del19 Gennaio 2015. 

Dichiara inoltre di concordare con il verbale n. 4 a firma del Prof. Giorgio Brunello, 
Presidente della Commissione giudicatrice che sarà presentato al Servizio Concorsi e 
Carriere Docenti, per i provvedimenti di competenza. 

Data 19 Gennaio 2015 

firma 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA 

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso il 
Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "M. Fanno" - DSEA per il settore 
concorsuale 13/A2 - Politica economica (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P/02 
-Politica economica) ai sensi dell'art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
bandita con Decreto Rettorale n. 1516 del 11 giugno 2014, il cui avviso è stato pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del17 giugno 2014, IV serie speciale- Concorsi ed Esami. 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' 

il sottoscritto Prof. Federico Perali componente della Commissione giudicatrice della n. 1 
posto di Professore di seconda fascia presso il Dipartimento di Scienze Economiche e 
Aziendali "M. Fanno" - DSEA per il settore concorsuale 13/A2 - Politica economica 
(profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P/02 - Politica economica) ai sensi dell'art. 
18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1516 del 
11 giugno 2014 

Dichiara 

con la presente di aver partecipato, per via telematica attraverso il proprio indirizzo di 
posta elettronica fu_g~rico.perali@univr.it alla riunione del19 Gennaio 2015. 

Dichiara inoltre di concordare con il verbale n. 4 a firma del Prof. Giorgio Brunello, 
Presidente della Commissione giudicatrice che sarà presentato al Servizio Concorsi e 
Carriere Docenti, per i provvedimenti di competenza. 

Data_19 Gennaio 2015 alle ore 17. 

firma 

6 




